
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» 

 Симферопольского района Республики Крым 

  

                                              ПРИКАЗ 

 

08.09.2022г. 

 

 №216-О   

 

 с. Кизиловое  

 Об организации наставничества  

    В целях оказания помощи малоопытным специалистам и вновь прибывшим педагогам в 

их профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество в 2022/2023 учебном году над малоопытными 

педагогами. 

2. Назначить педагогом наставником: 

2.1 Над малоопытными воспитателями Рустемовой Д.К., Воловик Л.А. педагога-наставника 

Сподаряк Л.С., заместителя директора по УВР. 

2.2  Над малоопытными педагогами начальной школы: Волковой В.В.,  Акимовой Э.Э., 

Усеиновой А.Л., Клочевой Н.В. педагога-наставника Бекирову Н.К., заместителя директора 

по УВР, учителя вышей квалификационной  категории. 

3.Утвердить:  

3.1 План работы с малоопытными педагогами (Приложение №2) 

4. Педагогам-наставникам Сподаряк Л.С. , Бекировой Н.К.: 

4.1 Руководствоваться в работе Положением о наставничестве. 

5 .Руководителю МО Бекировой Н.К.: 

5.1 Внести в план работы МО мероприятия согласно плану работы с малоопытными 

педагогами. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Т.С.Корнейчук  

  

 

С приказом  от 08.09.2022г. № 216-О ознакомлены: 

 
  

 

 

 
Мисинева Н.С. 
+79780037664 

 

  

 

 

 
 

дата подпись инициалы, фамилия работника 

   Н.К.Бекирова 

  Л.С.Сподаряк 


